SECRETARIA DE HABITAÇÃO
PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA

EDITAL DE SORTEIO Nº 04/2014-SH

Resultado do sorteio de Unidades Habitacionais do Programa Minha

Casa, Minha Vida para candidatos do Grupo II que atendem a 2, 1 e 0
critérios de prioridade

O Secretário Municipal de Habitação, no uso de suas atribuições, torna público os resultados do sorteio
realizado pela Loteria Federal para seleção dos candidatos a beneficiários do Programa Minha Casa,

Minha Vida, previsto no  Edital nº 04/2014-SH, publicado no Diário Oficial do Município de 19 de dezembro

de 2014.

OBJETO

1.1 Divulgação dos resultados do sorteio para seleção de candidatos a beneficiários de 639 (seiscentos e
trinta e nove) unidades habitacionais para as pessoas cadastradas no Programa Minha Casa Minha Vida,
integrantes do Grupo II, que atendem 2 (dois), 1 (um) e 0 (zero) critérios de prioridade.

1.2. Os sorteios foram realizados nos dias 27 e 31 de dezembro de 2014, respectivamente, através das
extrações nº 4931 e nº 4932, da Loteria Federal tendo os seguintes números e quantidade de candidatos
sorteados:

A extração nº 4931, de 27 de dezembro de 2014, contemplou 593 candidatos titulares,
sendo:

 1º prêmio: 55.159, contemplou todos os candidatos que possuíam nos números de sorteio os três
últimos algarismos correspondente a centena 159, no total de 119 sorteados;

2º prêmio: 49.396, contemplou todos os candidatos que possuíam nos números de sorteio os três
últimos algarismos correspondente a centena 396, no total de 119 sorteados;

3º prêmio: 12.167, contemplou todos os candidatos que possuíam nos números de sorteio os três
últimos algarismos correspondente a centena 167, no total de 119 sorteados;

4º prêmio: 54.911,contemplou todos os candidatos que possuíam nos números de sorteio os três
últimos algarismos correspondente a centena 911, no total de 118 sorteados;

 5º prêmio: 64.601, contemplou todos os candidatos que possuíam nos números de sorteio os três
últimos algarismos correspondente a centena 601, no total de 118 sorteados;

A extração nº 4932, de 31 de dezembro de 2014, contemplou 46 candidatos titulares e 192
candidatos suplentes, sendo:

1º prêmio: 26.806,  contemplou todos os candidatos que possuíam nos números de sorteio os três
últimos algarismos correspondente a centena 806, sendo os 46 (quarenta e seis) primeiros candidatos
como titulares e os 72 subsequentes como suplentes, no total de 118 sorteados;

2º prêmio: 00.788, contemplou como suplentes  todos os candidatos que possuíam nos números de
sorteio os três últimos algarismos correspondente a centena 788, no total de 118 sorteados;

3º prêmio: 71.483, contemplou 2 (dois) candidatos que possuíam nos números de sorteio os três
últimos algarismos correspondente a centena 483, no total de 2 sorteados, completando assim 192
candidatos suplentes;

1.2.3. A relação dos candidatos sorteados como titulares figura no Anexo I e a relação dos candidatos
sorteados na condição de suplentes figura no Anexo II, que integram este edital.

2. PROCEDIMENTOS

2.1. O  candidato sorteado como titular, que figura no Anexo I, está convocado a comparecer no próximo

dia 13 de janeiro de 2015, às 18h00, no Centro Educacional Adamastor – Av. Monteiro Lobato  nº 734,
Centro, Guarulhos/SP, para o recebimento de novas orientações.

2.2. Na impossibilidade de comparecimento deverá se apresentar na sede da Secretaria de Habitação – Av.
Otávio Braga de Mesquita, nº 1.191, Vila Fátima, Guarulhos/SP, até o próximo dia 30 de janeiro, para
agendamento de entrevista para inclusão ou atualização do CadÚnico.

2.3. Para agendamento da entrevista o candidato selecionado deverá se identificar com seu RG e CPF.

3. DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PARA ENTREVISTA

3.1. RG (original e cópia) - titular e cônjuge – (legível)

3.2. CPF (original e cópia) - titular e cônjuge – (legível)

3.3. Certidão de casamento (original e cópia) – (legível)

3.4. Certidão de nascimento – (original e cópia) – titular e companheiro (legível)
observação: em caso de União Estável, apresentar comprovante de estado civil individual, de cada parceiro
(certidão de nascimento, certidão de casamento averbada ou certidão de casamento e certidão de óbito, em
caso de viuvez (original e cópia) (legível)

3.5. Certidão de nascimento de todos os moradores da casa – somente original

3.6. PIS somente original.

3.7. Título de eleitor (titular e cônjuge)– somente original (legível)

3.8. Carteira profissional (titular e cônjuge) – somente original

3.9. Comprovante de endereço (de Guarulhos) com CEP – somente original

3.10. Declaração escolar ou saber informar a série e a escola/creche que as crianças estudam (original)

3.11. Holerite das pessoas que estão trabalhando – (original e copia)

3.12. CARTÃO DO BOLSA FAMILIA (mesmo que não receba mais – de preferência o amarelo – antigo)

3.13. Para pessoa ou família com pessoa com deficiência deverá ser apresentado atestado médico onde
conste o código do CID  e a descrição da deficiência.

Observação: caso o titular seja casado ou estiver em união estável, o cônjuge/companheiro deverá
comparecer para a entrevista.

SH, 05 de janeiro de 2015.

Orlando Fantazzini
Secretário de Habitação